



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2022 года

№ 691

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540  
«Об утверждении результатов определения кадастровой  
стоимости объектов недвижимости (за исключением  
земельных участков, помещений, объектов незавершенного  
строительства) и земельных участков в составе земель  
сельскохозяйственного назначения, земель особо  
охраняемых территорий и объектов, земель лесного  
фонда, земель водного фонда на территории  
Удмуртской Республики по состоянию  
на 1 января 2019 года»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

1) в пункте 57978 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)»

раздела «Завьяловский район» цифры «400380,7800» заменить цифрами «269567,3300»;

2) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Кезский район»:

в пункте 100 цифры «3239093,9600» заменить цифрами «693970,9500»;

в пункте 1498 цифры «2434364,8100» заменить цифрами «2367334,7300»;

в пункте 6185 цифры «3790421,5700» заменить цифрами «966809,2700»;

3) в пункте 4610 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Увинский район» цифры «1747025,8100» заменить цифрами «525841,3400»;

4) в пункте 1062 подраздела «Земельные участки в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда» раздела «Шарканский район» цифры «4695000,0000» заменить цифрами «1370000,0000»;

5) в пункте 38316 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск» цифры «41700246,6700» заменить цифрами «37526722,8700».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

**Исполняющий обязанности Председателя  
Администрации  
Правительства Удмуртской Республики**



**К.А. Сунцов**